

Strona znajduje się w archiwum.

16 marca 2012

## Promesy Ministra Spraw Wewnętrznych dla gmin i powiatów Dolnego Śląska

Rząd kontynuuje wsparcie odbudowy zniszczeń spowodowanych przez powódź na Dolnym Śląsku w roku 2010. Dzisiaj w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim odbyło się spotkanie **ministra Stanisława Rakoczego**, podsekretarza stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych, z przedstawicielami dolnośląskich samorządów. W trakcie spotkania minister w towarzystwie wojewody **Aleksandra Marka Skorupy** oraz wicewojewody **Ewy Mańkowskiej** wręczyli przedstawicielom dolnośląskich gmin i powiatów **promesy na łączną sumę prawie 90mln złotych**. Pomoc przyznana 67 dolnośląskim jednostkom samorządu terytorialnego - **11 powiatom i 56 gminom** przeznaczona jest na odbudowę i remonty m.in. dróg, mostów, rowów melioracyjnych i budynków komunalnych. Największe dofinansowanie wśród dolnośląskich samorządów otrzymają tym razem: powiat jeleniogórski 7,5 mln zł, powiat lubański 7 mln zł oraz gmina Bogatynia 8,5 mln zł i gmina Leśna 2,4 mln zł.



Przekazane środki umożliwią realizację **177 zadań inwestycyjnych**, w tym m.in. remont czterech odcinków dróg w powiecie jeleniogórskim w miejscowościach: Piechowice i Siedlęcín oraz odbudowę 10 ulic w mieście Bogatynia.

W lutym br. Minister Spraw Wewnętrznych przyznał również dodatkową pomoc na odbudowę zniszczonej infrastruktury ze środków Funduszu Solidarności Unii Europejskiej. Beneficjentami tej dodatkowej pomocy w wysokości 2 milionów złotych były 3 dolnośląskie samorzady - gmina Prochowice, powiat legnicki oraz gmina Ścinawa.

Szkody, które spowodowała w infrastrukturze gmin i powiatów Dolnego Śląska powódź, która nawiedziła nasz region w 2010 roku oszacowano na ponad 500 milionów złotych.

Już w 2010 roku najbardziej poszkodowane gminy otrzymały w trybie natychmiastowym pierwszą transzę pomocy - ponad 80 milionów złotych. Kolejne transze przysły w roku 2011. W sumie na przestrzeni dwóch lat - **2010-2011** - rząd przekazał dolnośląskim samorządom na pomoc w odbudowie zniszczonej infrastruktury prawie **230 milionów złotych**. Dodatkowo prawie **72 miliony złotych** w tym samym czasie administracja rządowa przekazała najbardziej poszkodowanym mieszkańcom w formie zasiłków celowych, którymi objęto 4400 dolnośląskich rodzin. Całkowita pomoc rządowa otrzymana przez Dolny Śląsk na przestrzeni dwóch ostatnich lat wyniosła zatem ponad 300 milionów złotych, a najbardziej poszkodowana Bogatynia otrzymała w tym czasie wsparcie w wysokości około 43 milionów złotych na odbudowę

infrastruktury oraz ponad 30 milionów złotych w formie zasiłków celowych dla poszkodowanych mieszkańców na remonty i odbudowę zniszczonych domów.

Drukuj  
Generuj PDF  
Powiadom  
Powrót

---

liczba wejść: 1992

---